
Republika e Kosov'€s
Itepublika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtiniis
OpStina Pri5tina -Municipality of Prishtina

N6 baz€ te nenit 12, paragrafi I2.2, pika d dhe nenit 14, paragrafi 1 i Ligiit nt. 03lL - 040' p€r

vetdqeverisje lokale ("Gazetazyrtare e Republikes se K.osovds", nr. 28/15, qershor 2008), te nenit 11,

paragrafi 4 i Ligjit nr. 04lL-144, p5r dhCnien n€ shfrytiizim dhe k6mbimin e pron€s s€ paluajtshme t€

tomunes ("Gazeta zyrtare e Republikes se Kosov€s", nr. 35117, dhjetor 2012), dhe t€ nenit 34,

paragrafi34.l i Statutitt€ Komunes sd Prishtin€s,01. nr. 110-391, tE datds 25.02.2010, Kuvendi i

Komun€s s€ Prishtin€s, n€ mbledhjen e mbajtur m€ 18.05.2016, merr k€t€

\rENDIM

Neni I

Miratoh,et propozimi i Kryetarit t0 Komun€s pEr kembimin e pronave te paluajtshme n€ pron€si tE

Komun€is, me pronat e paluajtshme tC planifikuara p6r interes publik, nd pronOsi t€ Ismet Gashit.

Neni 2

Me kete vendim lejohet kdmbimi i:

l. pron6s sE paluajtshme n0 prondsi te Komun€s, pjes€ e parcelave nr. 10013-1, 2996-0,
lZona kadastrale Prishtin6, 685-3, 685-9 , Zona lcadastrale Matigan, me

2. pron6n e paluajtshme, nE pron€si t€ Ismet Gashit, p0rkat0sisht pjesti e parcelave nr. 685-2,
(i85-4, 685 -5, 685 -8, Zona kadastrale Matigan.

Neni 3

para shpalljes publike te vendimit, Komuna do te sigurroj€ vlerEsimin e kualifikuar e t€ pavarur t0

vler€s srti tregui t€ secil€s pron€ komunale dhe pron€s ne pronOsi t€ personave fizikd.

Neni 4

Kembimi i cekur nti piken II te ketij vendimi, do tE publikohet nO ueb-faqen e Komun€s dhe

tabel6n e shpalljeve *i te dhdnat e pronave t€ kdmbyera, vler6n e tyre, si dhe emrin e pronarit me

t€ cilin iSsht€ bdr€ k€mbimi.

Neni 5

p6r zbattimin e kgtij vendimi kujdesen: Kryetari i Komun6s, Drejtoria e Financave dhe Pron0s dhe

Drejtoria e Kadastrit.



Neni 6

Ky vendim hyn n€ fuqi 15 dit€ pas regjistrimit nE zyr€n e protokollit te MinistrisE p€r
Administrimin e Pushtetit Lokal si dhe publikimit ne gjuhe zyttarc n€ ueb faqen e
Komun€s.
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KI,IVENDIT


